
UCHWAŁA Nr XII/116/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. 2019 poz. 506) oraz art. 6r ust. 3-3d i art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2019 poz. 2010)  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przedsiębiorca, który na zlecenie Gminy Jeziorany realizuje odbiór odpadów komunalnych, odbiera 

bezpośrednio od właścicieli nieruchomości wymienione niżej rodzaje odpadów komunalnych z następującą  
częstotliwością:  

1)  zmieszane odpady komunalne i bioodpady, tj. odpady zielone, spożywcze i kuchenne ulegające biodegradacji,  

w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji:  

a) od właścicieli nieruchomości z obszaru miasta Jeziorany – co najmniej raz w tygodniu, 

b) od właścicieli nieruchomości z obszarów wiejskich gminy Jeziorany – w okresie od października do kwietnia  
co najmniej 2 razy w miesiącu, w okresie od kwietnia do października co najmniej raz na dwa tygodnie; 

    2) selektywnie zebrane odpady:  

  - papier i tektura,  

  - szkło, w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe, 

  - tworzywa  sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

  - metale, 

       a) od właścicieli nieruchomości z obszaru miasta Jeziorany – co najmniej 2 razy w miesiącu, 

b) od właścicieli nieruchomości z obszarów wiejskich gminy Jeziorany – co najmniej raz na miesiąc. 

 
2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Jeziorany odbiera  
od  właścicieli nieruchomości  zamieszkałych każdą ilość ww. odpadów komunalnych oraz zapewnia wyposażenie  

     właścicieli  nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów wymienionych w § 1  ust. 1 pkt 2  
oraz bioodpadów. Opłata ta nie obejmuje kosztu transportu odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). 

§ 2. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) pod adresem ul. Kolejowa 

 Nr 6 w Jezioranach,. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ( PSZOK) przyjmuje odpady komunalne pochodzące  
z gospodarstw domowych mieszkańców miasta i gminy Jeziorany. Zbiórka odpadów w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) ma charakter dobrowolny, a odpady przyjmowane są bezpłatnie. Odpady 
do PSZOK dostarczane są przez mieszkańców Gminy Jeziorany własnym transportem lub transportem wynajętym na 
własny koszt.  

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ( PSZOK) przyjmuje odpady komunalne 2 razy  
w tygodniu: 

 - w poniedziałek w godzinach od 10.00 do 15.00,  
 - w sobotę w godzinach od 10.00 do 15.00. 

 

 



4. W PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) odpady niebezpieczne, 
2) przeterminowane leki i chemikalia,  
3) Odpady niekwalifikujące się   do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
 w szczególności igieł i strzykawek,                                                                                                                                                                                                                             
4)  zużyte baterie, akumulatory i świetlówki, 
5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
7) zużyte opony, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

9) odpady tekstyliów i odzieży, 

10) odpady zielone, 

11) popiół. 

5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje dodatkowo frakcje odpadów 
komunalnych zebranych selektywnie, tj. papieru i tektury, szkła bezbarwnego i kolorowego, tworzywa  sztucznego 
typu PET i plastiku przemysłowo-gospodarczego oraz opakowań wielomateriałowych i opakowań z metalu, jeżeli 
przekazanie przedsiębiorcy, który na zlecenie Gminy Jeziorany realizuje odbiór odpadów komunalnych, w terminach 
określonych harmonogramem było niemożliwe.  

     6.   Wprowadza się ograniczenie przyjmowanych przez PSZOK od właścicieli nieruchomości ilości zużytych opon  
- do 4 szt./kwartał oraz odpadów wielkogabarytowych – do 5 szt./kwartał. 

Dopuszcza się ograniczenie przyjmowanych przez PSZOK ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
stanowiących odpady komunalne – do technicznych możliwości przyjęcia tych odpadów przez punkt w momencie  
ich dostarczania. W takiej sytuacji prowadzący punkt zobowiązany jest do podania terminu, w którym odpady  
te zostaną przyjęte. 

 § 3. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 

usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane przez właścicieli 
nieruchomości osobiście, pisemnie lub telefonicznie w czasie pracy Urzędu Miejskiego w Jezioranach Plac 
Zamkowy 4, pok. 5, tel. (89) 539 27 43 lub drogą elektroniczną na adres: ro.um@wp.pl, 

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie lub telefonicznie do protokołu 
oraz elektronicznie - zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je wnoszącej. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jezioranach Nr XX/119/16 z dnia 22 czerwca 2016 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

       Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 



 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 
Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t j. Dz. U. 2019 poz. 2010) rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 

sanitarnego, określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  i określa w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  2019 poz. 1579), zgodnie z 

przepisem art. 6r ust. 3b zmienianej ustawy częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października nie 

może być rzadsza niż raz na dwa tygodnie. 

Art. 3 ust 2. pkt 6 znowelizowanej ustawy zwiększa katalog odpadów komunalnych przyjmowanych przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów o odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się   do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz odpadów tekstyliów i 

odzieży. 

Wobec powyższych argumentów koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Jezioranach stosownej 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 


